Муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение
«Шовкринская основная общеобразовательная школа»им.Г.А.Гаджиева.

ПРИКАЗ №32(а)

От 04.09.2023г.
«Об утверждении 2-недельного меню
 и технологических карт на 2023-2024 учебный год»

В  соответствии  с  СанПин  2.4.1.3049-13  «Санитарно-эпидемиологические
требования  к  устройству,  содержанию  и  организации  режима  работы  дошкольных
образовательных  организация»,  утвержденные  постановлением  Главного
государственного  санитарного  врач  РФ  от  15.05.2013  №  26  и  с  целью  организации
сбалансированного рационального питания детей и сотрудников в учреждении, строгого
выполнения  и  соблюдения  технологии  приготовления  блюд  в  соответствии  с  меню,
выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу
в 2023 / 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить с 30 августа 2023г. 2-недельное меню
2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника рецептур блюд
и кулинарных изделий для питания детей в образовательном учреждении».

3. Повару Джалаевой И.И , членам бракеражной комиссии  Тумалаевой Д.Ш,  Какваевой
Д.Р., Эфендиевой З.Г., проводить контроль за технологией приготовления блюд, согласно
технологическим картам.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «Шовкринская ООШ» А.М.Какваева

С приказом ознакомлены:
                                 Тумалаева Д.Ш
__________________/Какваева Д.Р/
__________________/Эфендиева З.Г/

       Приложение № 1

Утверждаю:
                                                                              Директор МКОУ « Шовкринская ООШ

А.М.Какваева
31.08.2021г

1 день 2 день 3 день 4 день 5 день

Обед
Каша рисовая
Суп фасол.мясо
Салат из огур, и
помидоров
Компот из
свежих фруктов
Хлеб
пшеничный
Яйца отварные
Фрукты бананы

Обед
Суп гороховый
с курицей.
Каша гречневая
домашнему
кисель
Хлеб
пшеничный
Масло
сливочное
Салат венегрет
Печенье
Фрукты яблоки

Обед
Плов с курицей
Суп молочный
Масло
сливочное
Хлеб
пшеничный
Компот  из
кураги.
Чай с лимоном
Салат из
капусты с
горохом
Фрукты  груши

Обед
Борш  с мясом
Макароны
отвар. с
котлетами
Масло
сливочное
Компот их
сухофруктов
Компот из
смеси
сухофруктов
Хлеб
пшеничный
Салат из
свеклы и
зелен.горох
Фрукты бананы

Обед
Пюре с рыбой
Суп с
макаронн.
мясом
Салат венегрет
кисель
чай с сахаром
Хлеб
пшеничный
Яйца отварные
Печенье
Фрукты-киви

6 день 7 день 8 день 9 день 10 день

Обед
Суп рассольник
с мяом
Каша пшенная
Компот из
кураги
Хлеб
пшеничный
Салат из
моркови и
зелен.гроха
Масло
сливочное
Фрукты-яблоки

Обед
Суп гороховый
вегетарианский
Каша макароны
с куринными
котлетами
Салат из
свежих огурцов
и помидоров.
Компот из
сухофруктов
Хлеб
пшеничный
Печенье
Яйца отварные
Фрукты-груши
Масло
сливочное

Обед
Масло
сливочное
Каша
гречневая,
молочная.
Суп с макарон
изделиями.
Салат венегрет
Кисель
Чай с лимоном
Хлеб
пшеничный
Фрукты-бананы

Обед
Суп молочный
Каша пшенная
рассыпчатая.
Салат из
квашенной
капусты и
горох.
Компот из
свежих
фруктов.
Масло сливочн.
Яйца отварные
Хлеб
пшеничный
Печенье
Фрукты-яблоки

Обед
Суп гороховый
с курицей.
Каша рисовая
рассыпчатая.
Салат из
отвар.свеклы и
зеленого
гороха.
Чай с лимоном
Компот из
кураги
Хлеб
пшеничный
Масло
сливочное
Фрукты-
апельсины

11день 12 день

Обед                      Обед
Борш с мясом          плов с чечевицей
Каша рисовая.            Суп молочный
Молочная                   салат из свежих огурц.
Венегрет овошной       и помидоров.
Масло сливочное         чай сладкий
Кисель хлеб пшеничный
Яйца отварные масло сливочное
Хлеб пшеничный печенье
Печенье фрукты-киви
Фрукты-бананы